

**PROCEDURA NEGOZIATA PER COTTIMO FIDUCIARIO FINALIZZATA  
ALL'INDIVIDUAZIONE DI TRE O PIU' OPERATORI ECONOMICI CON CUI  
STIPULARE UN ACCORDO QUADRO, DI DURATA BIENNALE, FINALIZZATO  
ALL'AGGIUDICAZIONE DI APPALTI PER LA FORNITURA DI SISTEMI E MEZZI  
PER MAXILLO FACCIALE NECESSARI ALLA AZIENDA USL - SUDDIVISIONE IN N.  
3 LOTTI -**

**VALORE COMPLESSIVO ACCORDO QUADRO: € 199.000,00, IVA ESCLUSA – CIG :  
VEDASI ALLEGATO 3 A – SCADENZA 16 OTTOBRE 2013, H. 13.00.**

**CHIARIMENTI N. 3**

**QUESITO N. 1.** In riferimento alla busta n. 3 offerta economica, siamo a richiedere se:

- è da preparare un'unica busta "OFFERTA ECONOMICA" contenente un unico allegato 3C per tutti i lotti a cui si partecipa

Oppure - sono da preparare tante buste economiche quanti sono i lotti a cui si partecipa e dette buste sono da racchiudere in unica busta "OFFERTA ECONOMICA"

**RISPOSTA. DOVRA' ESSERE PRODITTA UN'UNICA OFFERTA ECONOMICA,  
CONTENENTE UN UNICO ALLEGATO 3C.**

**QUESITO N. 2.**

- L'allegato 3D - Tabella tassa SIMOG, citato all'ultima pagina del capitolato speciale d'appalto, non risulta essere stato pubblicato sul Vs. sito.

**RISPOSTA: TRATTASI DI REFUSO. L'ALLEGATO 3 D NON E' E NON SARA'  
PUBBLICATO**

- Si prega inoltre di verificare sul sito dell'AVCP la corrispondenza fra i CIG e i lotti (CIG che risultano diversi da quelli da Voi indicati sull'Allegato 3A)

**RISPOSTA: E' STATO EFFETTIVAMENTE VERIFICATO UN ERRORE NEL CIG  
RELATIVO AL LOTTO N. 1, COME RIPORTATO NELL'ALLEGATO 3°. IL CIG  
CORRETTO E' IL SEGUENTE: 52953916 E3**

**QUESITO N. 3.** A pag. 5 della lettera d'invito, al punto 7. viene indicato che l'offerta economica deve "contenere gli impegni previsti nel citato allegato 3C" : si chiede di specificare quali siano questi "impegni previsti" .

**RISPOSTA. NON SONO PREVISTI ULTERIORI IMPEGNI MA L'OFFERTA DOVRA' RECARE, AI SENSI DELL'ART. 86, COMMA 3 BIS, DEL D.LGS 163/2006, L'ESPOSIZIONE DEGLI ONERI DI SICUREZZA AZIENDALI.**

**INOLTRE, SI SEGNALE CHE I PREZZI DOVRANNO ESSERE ESPRESSO SOLO IN CIFRE.**

**QUESITO N. 4.**

- A pag. 6 della lettera d'invito si legge: " PER LA CAMPIONATURA SI RIMANDA ALL'ART.5 DEL CAPITOLATO SPECIALE" , il quale art.5 al punto 1 indica che dovrà essere prodotta la campionatura indicata nell'Allegato 3A. Nell'allegato 3A, relativamente al lotto 1, è richiesta la campionatura del materiale impiantabile, ossia viti e/o placche e non dello strumentario. Aprendo però il file excel "Allegato 3C", ossia lo schema su cui presentare l'offerta economica, si nota un foglio denominato "strumentario", ove vengono indicati i set da campionare.

Indi si chiede di chiarire se è da campionare solo il materiale impiantabile o anche lo strumentario in comodato d'uso gratuito indicato nell'allegato 3C.

**RISPOSTA. IL MATERIALE DA CAMPIONARE E' RIPORTATO NELL'ALLEGATO 3A, PRIMO E SECONDO FOGLIO.**

- Nella seconda ipotesi si chiede che detto strumentario insieme ai campioni da presentare al lotto 2 ci vengano restituiti integri dopo la valutazione tecnica e che non diventino di proprietà della Stazione **Appaltante, come indicato al punto 5 dell'art.5 del Capitolato speciale**

**RISPOSTA. LA CAMPIONATURA SARA' RESTITUITA. RESTANO FERMI GLI DEGLI AGGIUDICATARI, PREVISTI DAL CAPITOLATO SPECIALE.**

IL DIRETTORE DELLA UOC ABS

TIZIANA PETRELLA